
Horní Slavkov
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Sokolov GPS souřadnice: 50.138632N, 12.807581E

Nadmořská výška: 558 m n. m. První pís. zmínka: 1357 (667 let) Katastrální výměra: 3 683 ha

Počet obyvatel: 5 162 PSČ: 357 31

Adresa URL: www.hornislavkov.cz Facebook: MestoHorniSlavkov/?ref=bookmarks

Památky a zajímavosti Horní Slavkov
Historické jádro města bylo v 50. letech 20. století vyhlášeno městskou památkovou rezervací, to však
nezabránilo jeho těžké devastaci, která vedla k jejímu zrušení v roce 1961. Nyní jsou přetrvavší
památky chráněny aspoň formou městské památkové zóny.Mezi pamětihodnosti města řadíme:Kostel
svaté AnnyKostel svatého JiříKaple Božího TělaKaple svatého Jana NepomuckéhoPopraviště -
Šibeniční vrchBoží muka před děkanstvímSocha svatého Floriána na náměstí RepublikySocha
svatého Jana Nepomuckého s mostkemSousoší Nejsvětější Trojice na Kostelním
náměstíDěkanstvíDům Seidelhaus - původně rudný mlýnMěšťanský dům PflughausKeramická
továrnaRudný hlubinný důl G. PflugaPorcelánka (první v Čechách)Muzeum Horní Slavkov je umístěno v
nově adaptovaném domě čp. 211, který je sousedním domem architektonicky nejcennějšího objektu v
Horním Slavkově - Pluhova domu (čp. 497), se kterým je spjat i společným stavebně-historickým vývojem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1/horni-slavkov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 03:00:55


